



ERRATA 01

Edital n. 04/2024

Processo Seletivo 2025 - Mestrado Acadêmico e Doutorado

O Programa de Pós-Graduação em Estudos Interdisciplinares sobre Mulheres, Gênero e Feminismo (PPGNEIM) da UFBA, no uso de suas atribuições, torna público a **ERRATA 01** deste edital.

Nos itens 4.5, 4.5.1, e 4.5.2 onde se lê:

- **4.5.** Para a inscrição, a candidata deverá realizar o pagamento da Guia de Recolhimento da União (GRU):
- **4.5.1.** As candidatas ao curso de Mestrado Acadêmico devem acessar https://supac.ufba.br/servicos-academicosboletos > Gerar nova GRU > Serviço: "Inscrição Mestrado do Programa de Pós-Graduação em Estudos Interdisciplinares sobre Mulheres, Gênero e Feminismo", preencher com seus dados e realizar o pagamento no valor de R\$ 117,38 até o dia 19 de setembro de 2024, horário de expediente do emissor da GRU (Banco do Brasil);
- **4.5.2.** As candidatas ao curso de Doutorado devem acessar https://supac.ufba.br/servicos-academicosboletos > Gerar nova GRU > Serviço: "Inscrição Doutorado do Programa de Pós-Graduação em Estudos Interdisciplinares sobre Mulheres, Gênero e Feminismo", preencher com seus dados e realizar o pagamento no valor de R\$ 158,81 até o dia 19 de setembro de 2024, horário de expediente do emissor da GRU (Banco do Brasil);





Leia-se:

4.5. Para a inscrição, a candidata deverá realizar o pagamento da Guia de Recolhimento da União (GRU):

4.5.1. As candidatas ao curso de Mestrado Acadêmico devem acessar https://supac.ufba.br/servicos-academicosboletos > na opção > "Serviços Acadêmicos" > "Gerar nova GRU" > selecionar em "Serviços" a opção "INCRIÇÃO PARA SELEÇÃO (MESTRADO)"; preencher com seus dados, colocar data de vencimento, gerar GRU e realizar o pagamento no valor de R\$ 117,38 até o dia 19 de setembro de 2024.

4.5.2. As candidatas ao curso de Doutorado devem acessar https://supac.ufba.br/servicos-academicosboletos >> na opção > "Serviços Acadêmicos" > "Gerar nova GRU" > selecionar em "Serviços" a opção "INCRIÇÃO PARA SELEÇÃO (DOUTORADO)"; preencher com seus dados, colocar data de vencimento, gerar GRU e realizar o pagamento no valor de R\$ 158,81 até o dia 19 de setembro de 2024.

Salvador, 22 de agosto de 2024

Profa. Dra. Marcia dos Santos Macedo

Vice-Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Estudos Interdisciplinares sobre Mulheres, Gênero e Feminismo